ANO II  SANTA QUITÉRIA, 02 DE JUNHO DE 2022 Nº 0238

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: CONTRATO N°:
01.260522-001-SEAGRI  – Processo Originár io:
Inexigibilidade de Licitação Nº INEX/01.260522SEAGRI
– Objeto: Contratação de atração musical (BANDA
LAGOSTA BRONZEADA), para realização de 01 (um)
show Artístico na realização da tradicional exposição
agropecuária de Santa Quitéria denominada
EXPOQUITERIA 2022 e FESTIVAL DE QUADRILHAS
2022, dia 02/07/2022  – Contratante: Secretaria Municipal
Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental –
Contratada:  CERTUS PROJETOS, EVENTOS E
PUBLICIDADE EIRELI, representante comercial da
BANDA LAGOSTA BRONZEADA, situada no endereço:
Rua Barbara de Alencar, Nº 1837, sala 04 - Aldeota –
Fortaleza – Ceara -  CEP: 60.140-025 – Valor: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) – Data da Assinatura do
Contrato:  02/06/2022  – Vigência:  31/12/2022 –
Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei
Federal nº 8.666/93 – Signatários: RAIMUNDO MARTINS
PARENTE (CONTRATANTE); LAYLA JAMILE SOUSA
GUEDES (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: CONTRATO N°:
02.260522-001-SEAGRI  – Processo Originár io:
Inexigibilidade de Licitação Nº INEX/02.260522SEAGRI
– Objeto: Contratação de atração musical (MARA
PAVANELLY), para realização de 01 (um) show Artístico
na realização da tradicional exposição agropecuária de
Santa Quitéria denominada EXPOQUITERIA 2022 e
FESTIVAL DE QUADRILHAS 2022, dia 30/06/2022  –
Contratante:  Secretaria Municipal Agricultura,
Recursos Hídricos e Proteção Ambiental – Contratada:
MARA PAVANELLY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA,
representante comercial da artista MARA PAVANELLY,
situada no endereço: AV Alberto Craveiro, Nº 960,  sala
01, Bairro Dias Macedo – Fortaleza – Ceara -  CEP:
60.860-012, inscrita no CNPJ/MF n.º 43.366.114/0001-62 –
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais) – Data da Assinatura
do Contrato: 02/06/2022 – Vigência: 31/12/2022 –
Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei
Federal nº 8.666/93 – Signatários: RAIMUNDO MARTINS
PARENTE (CONTRATANTE); JOSE BRAGA SANCHO
NETO (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria de

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E SERVIÇOS

Infraestrutura e Serviços Urbanos – Processo Originário:
Tomada de Preços nº PCS-01.040222-SEINFRA – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – MAPP 1058. –
Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório –
Licitante: AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ nº 18.777.967/0001-40–
Valor Global R$ 410.401,67 (quatrocentos e dez mil
quatrocentos e um reais e sessenta e sete centavos). –
Data da Homologação/Adjudicação: 31/05/2022 –
Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº
8.666/93 – Secretário/Ordenador de Despesas Municipal:
Francisco Arnaldo Mesquita Gomes.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos – Processo Originário:
Tomada de Preços nº PCS- PCS-02.040222-SEINFRA –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – MAPP
1230 (PEREIROS). –  Espécie:  Homologação e
Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo
p r o c e s s o  l i c i t a t ó r i o  –  L i c i t a n t e :  P R I M E
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 13.997.118/0001-88– Valor Global R$
1.131.969,60 (um milhão cento e trinta e um mil
novecentos e sessenta e nove reais e sessenta
centavos). – Data da Homologação/Adjudicação:
31/05/2022 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei
Federal nº 8.666/93 – Secretário/Ordenador de Despesas
Municipal: Francisco Arnaldo Mesquita Gomes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE REGISTRO DE
PREÇOS – Espécie: Ata de Registro de Preços Nº
05.25.001.2022-SEPLAN – Processo Originário: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PCS-01.090322-SEPLAN – Objeto:
Registro de preços para eventuais e futuras aquisições
de Equipamentos, Periféricos e Suprimentos de
Informática para as diversas secretarias do município
de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria
Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças –
BENEFICIÁRIA 1: PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO
EIRELI - CNPJ: 30.282.572/0001-71, com o valor total de
R$ 1.020.900,00; BENEFICIÁRIA 2:  INFORSISTEM
C O M É R C I O  E  S E R V I Ç O S  L T D A  -  C N P J :
00.563.949/0001-08, com o valor total de R$ 1.333.039,76;
BENEFICIÁRIA 3: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA -
CNPJ: 20.365.863/0001-70, com o valor total de R$

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 02 DE JUNHO DE 2022 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

102.290,80; BENEFICIÁRIA 4: JAB COM. E DIST. DE
E L E T R O  E  E L E T R O N I C O  L T D A  -  C N P J :
16.571.889/0001-05, com o valor total de R$ 114.000,00;
BENEFICIÁRIA 5: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ:
65.149.197/0002-51, com o valor total de R$ 542.346,00;
BENEFICIÁRIA 6: RJ INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
43.791.740/0001-04,  com o valor total de R$ 80.118,00;
BENEFICIÁRIA 7: SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA LTDA EPP - CNPJ: 08.784.976/0002-95,
com o valor total de R$ 65.808,00; BENEFICIÁRIA 8:
C O M E R C I A L  R O D R I G U E S  E I R E L I  –  C N P J :
31.435.975/0001-76, com o valor total de R$ 9.393,62 e
BENEFICIÁRIA 9: LC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA -
CNPJ: 39.481.277/0001-19, com o valor total de R$

22.095,20. – Data da Ata de Registro de Preços: 25/05/2022
– Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação –

oFundamentação Legal: Lei Federal n  8.666/93; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 009/2021 –
Signatário: Francisco Micael de Oliveira Sousa
(CONTRATANTES); (BENEFICIÁRIA 1): Paulo Sergio de
Andrade; (BENEFICIÁRIA 2): Maria José Dias de
Almeida; (BENEFICIÁRIA 3): Davi Fernandes Soares;
(BENEFICIÁRIA 4): Paulo Cesar de Almeida Batista;
(BENEFICIÁRIA 5): Leandro Figueiredo de Castro
(BENEFICIÁRIA 6): Reiny Bilk; (BENEFICIÁRIA 7): Lucas
Vinicius Gomes Figueiredo; (BENEFICIÁRIA 8): Patricia
Bastos de Melo e (BENEFICIÁRIA 9): Leonardo
Fortunato da Rocha Damasceno.

*** *** ***

	Página 1
	Página 2